
Preisliste für Übernachtungen 
 
Gültig ab 01.09.2014 
 
 
 Nichtmitglieder  Mitglieder 
 
Schlafräume  Erwachsene  13,50 €  11,50 € 
 Jugendliche 1) 11,50 €  9,50 € 
 Kinder 1)  10,50 €  8,50 €  
 
Zimmer  Erwachsene  15,50 €  14,00 € 
 Jugendliche 1)  14,50 €  12,50 € 
 Kinder 1)  11,50 €  10,50 € 
 
Halbpension 2 Erwachsene  29,00 €  28,00 € 
 Jugendliche 1)  28,00 €  27,00 € 
 Kinder 1)  22,00 € 20,00 € 
 
Vollpension 2)  Erwachsene  34,00 €  32,50 € 
 Jugendliche 1)  33,00 €  31,00 € 
 Kinder 1) 26,00 € 24,50 € 
 
 
 
Bettwäschegebühr einmalig  6,00 € 
Bettwäschegebühr einmalig bezogen 7,00 € 
Frühstück 6,50 € 
Frühstück für Kinder  5,50 € 
Selbstkocherküche pro Person und Tag  3,00 € 
Selbstkocherküche pro Kind und Tag  2,00 € 
Hausschlüssel Pfand  10,00 € 
 
 
1)  Kinder: bis 14 Jahre, Jugendliche: 14 - 18 Jahre sowie Schüler und Studenten 
 
2)   Vollpension und Halbpension nur nach vorhergehender Vereinbarung 
 
 
Getränke müssen auch bei Selbstverpflegung vom Naturfreundehaus zu den dort 
ausgezeichneten Preisen bezogen werden! 

 

 

Anfragen und Anmeldung bei: 

 

Sonja Moses 

Kirchplatz 8 

73433 Aalen 

Telefon (07361) 8129081 

e-mail: sonja.moses@web.de 

 

 

 

 


